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.Kl. 14:03 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Der er ingen tvivl om, at folkebibliotekerne lig- 
ger Det Konservative Folkeparti på sinde. Vi sy- 
nes, at bibliotekerne spiller en stor og vigtig rolle 
med hensyn til at sikre borgerne adgang til vi- 
den på mange niveauer. For os er det vigtigt, at 
bibliotekerne udvikler sig og benytter sig af ny 
teknologi, der formidler viden på nye og ander- 
ledes måder. Vi ser også bibliotekerne som egne- 
de til at løse mangeartede opgaver, der har med 
formidling og kommunikation at gøre, da bibli- 
otekerne jo traditionelt er lokale samlingssteder. 

Mange steder har man jo f.eks. etableret lek- 
tiecafeer i samarbejde med frivillige organisatio- 
ner. Andre steder bruger man biblioteket til at 
informere og hjælpe indvandrerkvinder, der 
f.eks. lige er blevet mødre, og som har svært ved 
at læse dansk litteratur f.eks. om barnepleje, kost 
osv. Sådan er der utrolig mange samfundsnytti- 
ge arrangementer på bibliotekerne. 

Vi synes faktisk,.modsat hvad den her debat 
har vist, at det går rigtig godt for de danske fol- 
kebiblioteker. Vi kan se, at de fortsat udvikler 
sig, at de bliver ved med at finde på nye måder 
at kommunikere til borgerne på, og at de er 
hjemsted for utrolig mange gode arrangementer, 
der samler lokalsamfundet. 

Vi må jo så også sige, at den rapport, der for 
nylig er kommet fra Styrelsen for Bibliotek og 
Medier har vist, at der godt nok er blevet redu- 
ceret i antallet af biblioteker -  det synes vi så er 
en fornuftig ting, i og med at vi har set sammen- 
lægning af kommunerne -  men vi kan også se, 
at i de kommuner, der er tilbage, er der en udvi- 
det åbningstid, og at det faktisk går rigtig godt. 

Vi Konservative kan ikke støtte det forslag, 
der ligger her fra Socialdemokraterne, og det 
kan vi ikke, fordi regeringen jo har sat i hvert 
fald en del af det arbejde i gang, som man efter- 
lyser fra Socialdemokraternes side. Vi er sådan 
set enige i, at man skal prøve at se på, hvad der 
skal ske med bibliotekerne i fremtiden. Derfor 
ser vi også frem til resultatet af det arbejde, der 
skal ske i regi af Styrelsen for Bibliotek og Medi- 
er, som fremlægges i 2010. Der tager man højde 
for den globalisering, vi er en del af; og den tek- 
nologiske udvikling, der lige nu foregår. Så vi 
kan ikke støtte forslaget, og vi mener sådan set 
også, at mange af de ting, man foreslår fra So- 
cialdemokraternes side, er der allerede blevet ta- 
get hånd o m . .  

Kl. 14:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Hr. Mo- 
gens Jensen for en kort bemærkning. 

. . .  ' , Kl. 14:06 
Mogens Jensen (S): 
Jeg kan forstå på den konservative ordfører, at 
Det Konservative Folkeparti mener, at alt er 
godt ude på bibliotekerne. Det må jo altså også 
indbefatte, at man synes, at de konklusioner er 
gode, der er kommet i den undersøgelse, som vi 
lige har fået, hvor der jo står, at bibliotekernes 
åbningstider siden 1998 er reduceret med 8,8 
pct. Det er godt for familierne, at man reducerer 
åbningstiderne, må jeg forstå på den konservati- 
ve ordfører. Det samme gælder for, at materiale- 
anskaffelserne er faldet med 19,9 pct. alene in- 
den for bøger. Det er også godt, må jeg forstå på 
o r d f ø r e r e n . . .  홢 

Når nu ordføreren synes, at alt er godt, hvor- 
dan har ordføreren det så med det princip, der 
står her i det socialdemokratiske forslag om, at 
tilbuddet om folkebiblioteker fortsat er et kom- 
munalt, gratis tilbud til borgerne? Det kunne jo 
godt ske, at det var det, som De Konservative 
måske var lidt imod i forhold til at stemme for 
forslaget her. Er det noget, De Konservative går 
ind for, da vi jo ved, at to tidligere politiske ord- 
førere har sagt, at man skal til at indføre bf uger- 
betaling på bibliotekerne, hvis det står til De ; 
Konservative? 

I Kl. 14:07 
Første næstformand (Svend Auken) :> 
Ja, så er det ordføreren. 

Kl. 14:07 
Henriette Kjær (KF): 
Det var godt nok mange ting, jeg lige pludselig 
skulle forholde mig til der. Men jeg mener, at der 
skal være fri og lige adgang til bibliotekerne. Det 
skal være muligt at kunne låne bøger og andre 
ting uden at skulle betale for det. 

Når det så er sagt, synes jeg faktisk, det er 
nogle rigtig gode dispositioner, man har gjort, 
rundtomkring. Det er jo ikke ideen, at alle bibli- 
oteker skal købe de samme bøger ind og have 
dem stående nede i kælderen og samle støv. 
Hele ideen er jo, at man hurtigt skal kunne få 
dem fra det ene bibliotek til det andet, så man 
har penge til at satse på nye ting, nyudvikling, 
som også foregår mange steder. Så jeg synes da, 
at den reduktion af bogindkøbet er yderst for- 
nuftig. Det er da vanvittigt, når vi har fået kom- 
munesammenlægninger, så at skulle satse på 
samme indkøb som tidligere. I øvrigt kunne 


